
Parkgebührenordnung der Stadt Eichstätt 

vom 15.02.2023 
 

Aufgrund § 10 der Zuständigkeitsverordnung (ZustV) vom 16.06.2015 (GVBl. S. 184), 
- BayRS 2015-1-1-V -, zuletzt geändert durch Verordnung vom 22.11.2022 (GVBl. S. 
663) erlässt die Stadt Eichstätt folgende Verordnung: 

 
§ 1 

Geltungsbereich 
 

Im Stadtgebiet Eichstätt werden zur Regelung des ruhenden Verkehrs gebührenpflich-
tige Parkbereiche gebildet, in denen das Parken von Fahrzeugen auf öffentlichen Stra-
ßen (Straßen, Wegen und Plätzen) während der an Parkscheinautomaten gelösten 
Parkscheine unter Beachtung der Parkdauer, der Parkzeiten und der Parkgebühren 
gestattet ist. 

 
§ 2 

Parkbereiche, Parkdauer, Parkzeiten und Parkgebühren 
 

Parkbereich I 

Domplatz, Leonrodplatz, Residenzplatz, Pfahlstraße, Luitpoldstraße, Gabrielistraße, 
Westenstraße, Posthof, Am Anger/Franz-Xaver-Platz (Spitalstadt), Am Zwinger 

Parkdauer:     3 Stunden (180 Minuten) 

Parkzeit (gebührenpflichtig):  Mo - Fr  08.00 Uhr bis 18.00 Uhr 

Sa   08.00 Uhr bis 12.00 Uhr 

Parkgebühren:    30 Minuten gebührenfrei („Semmeltaste“) 
 
                                                                je 30 Minuten 0,75 €; Höchstgebühr 4,50 € 

Die Regelung „30 Minuten gebührenfrei („Semmeltaste“)“ gilt zunächst für 1 Jahr ab 
Inkrafttreten dieser Gebührenordnung. 
 

Parkbereich II 

Kardinal-Preysing-Platz, Ostenstraße, Am Graben, Waisenhaus 
Freiwasser, Rot-Kreuz-Gasse, Buchtal 

Parkdauer:     5 Stunden (300 Minuten) 

Parkzeit (gebührenpflichtig):  Mo - Fr  08.00 Uhr bis 18.00 Uhr 

                                                                Sa   08.00 Uhr bis 12.00 Uhr 

Parkgebühren:     je 30 Minuten 0,35 €; Höchstgebühr 3,50 € 

 



Parkbereich III 

Parkplätze „Badwiese und „Maiswiese“ 

Parkdauer:                                             5 Tage 

Parkzeit (gebührenpflichtig):                  Mo – Fr  8.00 Uhr bis 18.00 Uhr 

Parkgebühren:                                       5 Stunden              – 0,75 €   

                                                               Tagesticket            – 1,50 €  

                                                               Wochenticket         – 7,50 € 

                                                               Mindestgebühr 0,75 €/Höchstgebühr 7,50 € 

 

§ 3 
Ermächtigung 

 
Die Straßenverkehrsbehörde kann aufgrund besonderer Verkehrsverhältnisse die 
Parkbereiche, die Parkdauer und die Parkzeiten in eigener Zuständigkeit ändern. 

 

§ 4 
Inkrafttreten 

 
Diese Parkgebührenordnung tritt mit der Umrüstung der Parkscheinautomaten in Kraft. 
Gleichzeitig tritt die Parkgebührenordnung vom 15.04.1986 in der Fassung vom  
Februar 2021 außer Kraft. 
 
 
 
Eichstätt, 15.02.2023 
 
Josef Grienberger 
Oberbürgermeister 
 


